INDICAÇÃO  Nº 002/20, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Vereador Carlos Eduardo de Oliveira com o apoio dos vereadores

Gilberto Scariot da Bancada do PSB, Paulo César Langaro e Rodinei Bruel da Bancada

do PDT,  no uso de suas legais e regimentais atribuições vem perante Vossa Excelência

e seus nobres pares, apresentar a presente indicação com o objetivo de sugerir ao Poder

Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa, de interesse da

comunidade:

“Sugerem que o Poder Executivo Municipal, através do Setor Competente, dentro das

políticas públicas na área da agricultura, realize a aquisição de (1) um classificador de

sementes, (1) uma máquina roçadeira e (1) uma carreta agrícola basculante para posterior

cessão de uso à Associação Comunitária de São Brás .”

Justificativa:

Em Plenário.

                                                                    Sala de Sessões Tancredo de Almeida Neves.

                                                                                       Tapejara,05 de fevereiro de 2020.

Vereadores:

Carlos Eduardo de Oliveira – Bancada do PSB

Paulo César Langaro – Bancada do PDT

Gilberto Scariot – Bancada do PSB

Rodinei Bruel – Bancada do PDT